
در اولین تجربه واقعیت مجازی؛ این 6 نکته مهم را
رعایت کنید

نگاهی به خود بیاندازید! بالاخره تصمیم گرفتید تا دستگاه واقعیت مجازی سامسونگ گیر را بخرید و از
آن استفاده کنید. شاید هم سری به یکی از این مجتمعهای خرید بزرگ زدید و انجا تصمیم گرفتید واقعیت

مجازی را تجربه کنید. حالا زمان آن رسیده تا آماده ورود به دنیای واقعیت مجازی شوید. هرچند که
ظاهرا این اولین بار است که میخواهید در چنین فضایی غوطهور شوید. این مقاله تصمیم ندارد انتخاب

شما را مورد قضاوت قرار دهد بلکه در اصل میخواهد به شما کمک کند.

درست است که اکثر ما تحمل صبر کردن را نداریم و خیلی سریع میخواهیم که این عینک را به چشم بزنیم و
فضای کاملا متفاوتی را تجربه کنیم. اما به شما توصیه میشود قبل از استفاده از آن حتما این نکات را

درنظر بگیرید تا لذت واقعیت مجازی تبدیل به یک فاجعه نشود.

۱ - یکی از دوستان خود را همراه داشته باشید (کسی که حاضر باشد از شما نگهداری کند)
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حس واقعیت مجازی برای مرتبه اول حس عجیبی است و ممکن است حالت خاصی به شما دست دهد. اگر بار اولی
است که این عینک را امتحان میکنید خیلی مهم است دوست نزدیک یا یکی از خویشاوندان را در کنار خود
داشته باشید تا در صورتیکه مشکلی پیش آمد به شما کمک کند. در این حالت که شما در دنیای مجازی سیر

میکنید دوست شما حکم رهبر در دنیای واقعی را دارد و میتواند شما را کنترل کند. چون معلوم نیست بعد
از چنین تجربهای چه حالتی به شما دست بدهد.

بهغیر از اینکه این دوست میتواند فرق بین دنیای مجازی و واقعی را به شما گوشزد کند؛ حتی در تنظیم
عینک واقعیت مجازی؛ بر سر گذاشتن هدفون و در اختیار گذاشتن کنترلرهای مربوطه کمک بسیاری به شما
خواهد کرد. در پایان شما بقدری تجربه پیدا میکنید که میتوانید به تنهایی دستگاه را آماده کنید و
از کنترلرهای آن استفاده کنید ولی همیشه بهتر است که بار اول کسی کنار شما باشد. نکته بعدی اینکه

خسیس نباشید؛ جای خود را با دوستتان عوض کنید. در غیر اینصورت ممکن است که دوست خود در دنیای واقعی
را از دست بدهید.

۲ - بنشینید



زمانیکه از عینک واقعیت مجازی استفاده میکنید، خیلی مهم است که هر جایی که هستید سعی کنید
بشنید. اگر از نسلی هستید که با فیلمهای سایبری و دنیای واقعیت مجازی بزرگ شدهاند طبیعتا نشستن

برای شما کار سختی است. اما این توصیه را بپذیرید که زمان چنین تجربهای حتما بنشینید.

حتی اگر تجربه واقعیت مجازی شما حالت ایستا داشته باشد؛ میتواند در قوه قکری و ذهنی شما تأثیر
بگذارد. در این حالت مغز نمیتواند بهدرستی تشخیص دهد که بدن شما در حال حرکت است. شاید به خود
بگویید که من در فضای بیرونی در حال پرواز کردن نیستم؛ بلکه من روی یک مبل راحتی نشستهام. اما

بخشهایی از مغز شما نمیتواند چنین کاری کند و درنتیجه بر منطق شما چیره میشود. بعد از آن تنها چیزی
که بهخاطر میآورید این است که روی زمین افتادهاید در حالیکه عینک واقعیت مجازی سامسونگ گیر شما

شکسته و آویزان است.

۳ - در اطراف خود دایرهای به شعاع تقریبا یک متر را خالی کنید



اگر توصیه بالا را گوش نمیکنید و میخواهید حتما بهصورت ایستاده آن را تجربه کنید، شعاع اطراف خود
را دو برابر کنید. اعتراف میکنم این مقدار برای زمانیکه روی صندلی نشستهاید کمی اغراق است. ولی به

هر حال لازم است تمام مسائل رعایت شود تا مبادا افراد یا اشیائی که که در اطراف شما هستند آسیب
ببینند. اینکه چه کسانی اطراف شما هستند یا چه وسایلی اطراف شما قرار دارند مهم است چون ممکن است

به آنها آسیب وارد شود پس حتما این توصیه را جدی بگیرید.

۴ - کمی قرص مصرف کنید

اگر زمانیکه از عینک واقعیت مجازی استفاده میکنید، حالت سرگیجگی و سردرد به شما دست میدهد نگران
نباشید؛ این حالت کاملا طبیعی است. واقعیت مجازی با اینکه خیلی لذتبخش است اما اصلا زیادهروی

نکنید. برای بعضیها ممکن است چندین جلسه طول بکشد تا به آن عادت کنند و بعد از آن میتوانند برای
مدت طولانیتری آن را روی سر بگذارند.



برای اینکه سریعتر به این تجربه جدید عادت کنید بهتر است که ۵ تا ۱۰ دقیقه از آن استفاده کنید؛ سپس
به نفر بعدی بدهید و خود را کمی آزاد کنید. اگر احساس میکنید که سردرد یا سرگیجه دارید به خود

استراحت دهید؛ به فضای آزاد بروید؛ نفس عمیق بکشید و چندین بار این کار را تکرار کنید.

بعضیها ممکن است هیچوقت به این فناوری و تجربه آن عادت نکنند اما این عادی است. هنوز دیده میشود
بعضیها زمان رانندگی هم حالشان بد میشود. پس این اصلا چیز عجیبی نیست.

۵ - از کنترلر بلوتوث استفاده کنید

شاید قصد داشته باشید به جای اینکه فقط تجربه حرکت در یک دنیای مجازی را داشته باشید؛ بازیهای
مجازی بکنید. یکی از چالشهای پیش روی علاقمندان بازیهای واقعیت مجازی پیدا کردن یک وسیله مناسب

برای کنترل کردن آن است. با اینکه دکمههای روی عینک سامسونگ گیر برای حرکت در منو خوب است ولی برای
بازی چندان جالب بهنظر نمیرسد. بهتر است هدستهای واقعیت مجازی دیگر را هم تجربه کنید یا از

دوستانتان بپرسید کار با آنها لذتبخش و ساده بوده است.

۶ - مسائل احتیاطی را رعایت کنید



گاهی اوقات ممکن است شرایط از آنچه که فکر میکنید بدتر باشد. این در شرایطی است که شما به سردرد و
سرگیجه خود چندان توجهی نکنید و بیش از حد به ادامه این تجربه اصرار داشته باشید. برای همین همیشه

برای اینگونه مواقع که ممکن است حالتان بههم بخورد از قبل چارهای بیاندیشید.
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